
COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 76  del  15-07-2019 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.76     DEL 15-07-2019 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO AL 

PERSONALE DIPENDENTE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE E 

COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di luglio, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Visto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi alle votazioni che hanno avuto luogo il giorno 26 maggio 2019, il personale 

dipendente facente parte dell'Ufficio Elettorale Comunale, regolarmente costituito,  é stato 

autorizzato, con propria determina n. 35 in data 29.03.2019, ad eseguire lavoro straordinario, 

entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per personale e sino ad un massimo 

individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno 

antecedente la data delle consultazioni elettorali al quinto giorno successivo alla stessa data; 

 

- Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività ; 

 

- Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo da 

ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale  nel periodo dal 

01.04.2019 al 31.05.2019; 

 

- Dato atto che le ore di lavoro straordinario devono essere ripartite in proporzione tra lo Stato 

e gli Enti interessati alle consultazioni; 

 

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

- Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal 

prospetto proposto per la liquidazione; 

 

- Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, nella legge 19 

marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dalla legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 

- Visti: 

- l’art. 14 del C.C.N.L. 1° aprile 1999; 

- gli artt. 6, 38, 39 e 52 del C.C.N.L. 14 settembre 2000; 

- l’art. 15 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001; 

- l’art. 18 del C.C.N.L. 21 maggio 2018, che conferma le previsioni di cui sopra; 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 76  del  15-07-2019 2 

 

- Viste le circolare ministeriali e le disposizioni prefettizie; 

 

- Vista la Legge  7 agosto 1990 n. 241; 

 

- Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

 

- Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

- Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

 

D E T E R M I N A   
 

1. Di approvare l’allegato prospetto che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, 

relativo alla liquidazione del compenso dovuto al personale facente parte dell'ufficio elettorale 

comunale per prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti elettorali connessi alle 

votazioni del 26 maggio 2019 e di liquidare, per lo scopo, in favore di ciascuno di essi, la 

somma indicata nel prospetto stesso, per un importo complessivo di € 3.124,00. 

 

2. Di dare atto che i contributi relativi al compenso per il lavoro straordinario in trattazione 

sono i seguenti: 

- per IRAP       8,50% del totale.......................................   €    265,54 

- Per CPDEL   23.80% del totale ....................................   €    743,49 

- PER INAIL    5 per mille...............................................   €     15,62   

                                                                 TOTALE            € 1.024,65  

                                                                              ======== 

Totale complessivo della spesa ammessa a rimborso    € 4.148,65                                            

 

3. Di imputare la  spesa complessiva di € 4.148,65 al  cap. 2958  del bilancio del corrente 

esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 

 

4. Manda all'ufficio gli adempimenti relativi al rendiconto e richiesta di rimborso in 

applicazione delle norme vigenti. 

 

5. Di dare atto che le ore eseguite da ciascun dipendente sono complessivamente contenute 

nei limiti autorizzati con la precedente propria determinazione n. 35 del 29.03.2019. 

 

6. Di dare atto inoltre: 

- che, in relazione al disposto dell'art.9 della legge 30 dicembre 1991, n. 412,  la durata 

effettiva della prestazione di lavoro di tutti i dipendenti corrisponde a quella contrattuale, così 

come risulta dagli idonei e continui accertamenti disposti. 

 

- che le ore di lavoro straordinario eseguite mensilmente da ciascun dipendente sono 

contenute entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo 

individuale di 76 ore mensile così come previsto dall'art. 15, comma 1, del D.L. 18 febbraio 

1993 N.8 convertito, in con modificazioni, nella Legge 19.03.1993 n. 68 modificato da ultimo 

dalla legge 27 dicembre 2013, n. 147. 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 76  del  15-07-2019 3 

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall'art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

8. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

9. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line  per 15 giorni consecutivi; la stessa 

diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 

153, comma 5 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 
 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 76  del  15-07-2019 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toFERIOLI STEFANO  

Li, 15-07-019 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 15-07-2019    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 15-

07-019 . 

 

Li 15-07-2019                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 15-07-2019 

 


